[image: image1.jpg]2 elec.ru

	ООО «Элек.ру»

182110, Псковская обл., г. Великие Луки, пр-т Гагарина, д. 9, корп. 1, оф. 3

Тел.: +7 (81153) 3-92-80 | +7 (495) 587-40-90 (многоканальный)
E-mail: info@elec.ru Web: www.elec.ru

ДОГОВОР №_____
на размещение информации на сервере www.elec.ru

г. Великие Луки

               «__» _______ 2015г.

Общество с ограниченной ответственностью «Элек.ру», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Митрофанова М.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности без уточнения «Сторона», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется по заданию Заказчика разместить информационно-графические материалы Заказчика на www-сервере (далее – «сервер») www.elec.ru (с возможностью оказания дизайнерских услуг, что оговаривается Сторонами в Приложении №1 к настоящему Договору), а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в соответствии с Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью Договора.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется разместить информационно-графические материалы Заказчика на сервере www.elec.ru в течение 3 (Трех) дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказаться от исполнения Договора при условии возврата Заказчику оплаченных денежных средств в размере стоимости неоказанных услуг.

2.2.2. Изменять цену услуг в одностороннем порядке на следующий период оказания услуг в связи с изменением экономических условий, цен на комплектующие, энергоресурсы и рядом других условий аналогичного характера. Дата вступления изменений совпадает с датой выставленного счета. Цена услуг не подлежит изменению после оплаты услуг.
2.2.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику в размещении рекламно-информационного материала, а так же приостановить действующее размещение материала Заказчика при обнаружении обстоятельств, свидетельствующих о нарушении требований действующего законодательства РФ, в т.ч. Федерального закона «О рекламе», до момента устранения нарушений.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями Договора.

2.3.2. Предоставить информационно-графические материалы, необходимые для размещения Исполнителем, не позднее, чем за 3 (Три) дня до срока размещения. В случае не предоставления Заказчиком информационно-графических материалов в срок, Исполнитель не несет ответственности за неразмещение информационно-графических материалов в согласованный срок.
2.3.3. Если деятельность Заказчика подлежит лицензированию, то при рекламе соответствующего товара, а также при рекламе самого Заказчика предоставить Исполнителю соответствующую лицензию (направить скан-копию на электронную почту info@elec.ru).

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Изменять информационно-графические материалы, размещенные на сервере, в течение всего срока действия Договора, письменно уведомив об этом Исполнителя по факсу или электронной почте, либо самостоятельно через панель управления, расположенную на сервере www.elec.ru.
3. Порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг Исполнителя указана в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью Договора, а так же размещается на сервере www.elec.ru. НДС не облагается (основание п.2 ст. 346.11 НК РФ).
3.2. Оплата услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения счета на условиях стопроцентной предоплаты.

3.3   Акт выполненных работ (далее – «Акт») составляется Исполнителем и направляется Заказчику посредством почтовой связи в течение 5 (Пяти) рабочих дней после окончания размещения. При размещении информационно-графических материалов на срок свыше 3 (Трех) месяцев Акт направляется ежемесячно (первый и последний отчетные периоды могут быть менее одного месяца, при размещении не с первого числа). Указанные периоды называются отчетным месяцем.

 3.4    Заказчик обязан подписать Акт и отправить в адрес Исполнителя подписанный и заверенный печатью экземпляр Акта либо мотивированные возражения в срок не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента получения. При наличии возражений по Акту Заказчик обязуется в указанный срок сообщить о них Исполнителю заказным письмом с уведомлением о вручении. В случае, если подписанный Акт, или мотивированные возражения не поступили в адрес Исполнителя в течение 30 (Тридцати) календарных дней со дня направления Исполнителем в адрес Заказчика, услуги, оказанные Заказчику в отчетном месяце, считаются выполненными Исполнителем и принятыми Заказчиком.

4. Срок действия договора

4.1. Договор и все Приложения к нему вступают в силу с момента подписания Сторонами и действует в течение 1 (Одного) года.

4.2. Если за 14 (Четырнадцать) рабочих дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон письменно не заявит о его прекращении, то Договор считается продленным на тот же срок на тех же условиях. Количество подобных пролонгаций не ограничено.
4.3. Договор считается расторгнутым автоматически, если в течение 6 (Шести) месяцев по Договору не осуществлялось размещение информационно-графических материалов Заказчика.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации и Договором.

5.2. Заказчик полностью несет ответственность за правильность и достоверность предоставленных Исполнителю материалов и соответствие их действующему законодательству, освобождая Исполнителя от претензий со стороны третьих лиц.
Генеральный директор                                                                                                                                  Генеральный директор

Митрофанов М.В._______________                                                                                                                                         ________________

5.3. Все споры и разногласия, возникшие по Договору, разрешаются путем переговоров. При урегулировании споров соблюдение претензионного порядка является для Сторон обязательным. Срок рассмотрения претензий – 10 (Десять) рабочих дней с момента получения претензии. В случае недостижения урегулирования, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде по местонахождению Ответчика.
5.4. Во всём остальном, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

6. Форс-мажор

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны отнесли: явления стихийного характера (землетрясение,  наводнение, удар молнии, эпидемии, эпизоотии и т.п.), происходящие в районах, официально признанных таковыми соответствующими государственными органами исполнительной власти, и территориально затрагивающих взаимоотношения Сторон по Договору; температуру; силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по Договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления, запрещающий или ограничивающий деятельность, являющуюся предметом Договора; блокады транспортных путей; действия Правительства РФ или органов исполнительной власти субъектов РФ, запрещающие или существенно ограничивающие деятельность, включающую в себя предмет настоящего Договора; иные случаи, предусмотренные действующим законодательством РФ.

6.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне разумного предвидения и контроля Сторон, Стороны освобождаются от ответственности по обязательствам, связанным с полным или частичным неисполнением условий Договора на время действия таких обстоятельств.

6.4. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательств по Договору в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.5. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательства, обязана не позднее 5-ти рабочих дней с момента наступления или прекращения вышеуказанных обстоятельств в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия этих обстоятельств. Сторона, не уведомившая надлежащим образом другую Сторону о наступлении обстоятельств форс-мажор позднее теряет право ссылаться на эти обстоятельства.

6.6. Стороны не освобождаются от исполнения своих обязательств и от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, срок исполнения которых наступил до возникновения перечисленных выше обстоятельств.

7. Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к Договору возможны только по соглашению Сторон, оформляются в письменном виде и подписываются обеими Сторонами.

7.2. Досрочное прекращение Договора может производиться только по соглашению Сторон, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4.3 Договора.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны. Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе выполнения Договора, переданные по факсимильной связи и электронной почте, признаются имеющими юридическую силу до момента получения оригиналов документов почтовым отправлением.
7.4. На Стороны возлагается ответственность за полноту и точность предоставленных реквизитов. Стороны обязаны оповещать друг друга в письменной форме обо всех происходящих изменениях организационно-правовой формы, адресов, телефонов, почтовых, банковских и других реквизитов, данных лиц, имеющих право без доверенности действовать от лица Стороны в трехдневный срок с момента такого изменения. В случае неуведомления о произошедших изменениях, все действия, совершенные неуведомленной Стороной будут считаться надлежащими. Все риски, связанные с этим лежат на Стороне, не исполнившей данные обязанности.

8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель: ООО «Элек.ру»
	Заказчик:

	Юридический адрес: 182110, Россия, Псковская обл.,

г. Великие Луки, пр-т Гагарина, д. 9, корп. 1, оф. 3

Почтовый адрес: 182110, Россия, Псковская обл.,

г. Великие Луки, пр-т Гагарина, д. 9, корп. 1, оф. 3
	Юридический адрес:
Почтовый адрес:

	Телефон: +7 (81153) 3-92-80

Телефон/Факс: +7 (81153) 3-92-80

E-mail: info@elec.ru
	Телефон:
Факс:
E-mail:

	ИНН/КПП: 6025023314/602501001
	ИНН/КПП:

	Р/с: 40702810368030000006

в ПСКОВСКИЙ РФ ОАО «РОССЕЛЬХОЗБАНК» г.Псков

К/с: 30101810900000000772

БИК: 045805772
	Р/с:
К/с:
БИК:

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Генеральный директор

Митрофанов М.В./ __________________________
	Генеральный директор

                                  /____________________

Примечание: Договор составлен на двух страницах, каждая страница подписана. В двух экземплярах заполняется Исполнителем и заверяется печатью. Оба экземпляра высылаются в адрес Заказчика для ознакомления. После оформления один экземпляр возвращается Исполнителю.

1

[image: image1.jpg]